Протокол № 135
 заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                          "16" октября 2020 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович

Члены Коллегии:

1.  Макаров Андрей Юрьевич – генеральный директор ООО «Забайкальский институт    территориального планирования»;
2. Козак Игорь Владимирович – генеральный директор  ООО «ПЕРСПЕКТИВА+» (не принимал участия в Очередном общем собрании членов Ассоциации СРО «БОАиИ» 24.09.2020 г.);
3. Стегайло Владимир Борисович – директор ООО «Персональная архитектурная мастерская «АС»;
4. Бадула Олег Борисович – директор ООО «ГАБР»;
5. Пуляев Владимир Васильевич – директор ООО АПМ "Белый квадрат";
6. Ашихмин Александр Викторович – независимый член коллегии (не присутствовал на Очередном общем собрании членов Ассоциации СРО «БОАиИ» 24.09.2020 г.);
7. Шимараев Никита Михайлович – независимый член коллегии (не присутствовал на Очередном общем собрании членов Ассоциации СРО «БОАиИ» 24.09.2020 г.);
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 7 из 12 членов Коллегии – 58%.
Из присутствующих 7 членов коллегии 2 принимают дистанционное участие в заседании коллегии – телефонная связь.
Кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:
 1.  Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии;

 2. Рассмотрение вопроса о дополнении п. 13 Протокола № 21 от 24.09.2020 г. очередного заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».
       1) СЛУШАЛИ: Генерального директора  ООО «ПЕРСПЕКТИВА+» Козака И.В., который предложил кандидатуру Директора ООО «ГАБР» Бадулы О.Б. в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря заседания Коллегии предложил кандидатуру Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ»  Ханхалаева М. С.

            ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0,  « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
              РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Бадулу О.Б., секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.

2) СЛУШАЛИ: Председателя заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Бадулу О.Б. Предложил дополнить п. 13 Протокола № 21 от 24.09.2020 г. очередного заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» 2 пунктами в следующей редакции:
«Слушали: Предложение Макарова А.Ю. об исключении  из состава членов Ассоциации СРО «БОАиИ» ООО "Забайкальский институт территориального планирования", ИНН 3812031248, юридический адрес: 664025, Иркутская обл., г. Иркутск, пер. Черемховский, д. 1А, оф. 9 и сложении полномочий Президента коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ».
Слушали: Предложение Макарова А.Ю. об усилении юриста СРО дополнительной командой юристов для представления интересов СРО в арбитражных судах по иску Ростехнадзора.»
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» –6,  «ПРОТИВ» – 1,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  0.

РЕШИЛИ: дополнить п. 13 Протокола № 21 от 24.09.2020 г. очередного заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» 2 пунктами в следующей редакции:

«Слушали: Предложение Макарова А.Ю. об исключении  из состава членов Ассоциации СРО «БОАиИ» ООО "Забайкальский институт территориального планирования", ИНН 3812031248, юридический адрес: 664025, Иркутская обл., г. Иркутск, пер. Черемховский, д. 1А, оф. 9 и сложении полномочий Президента коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ».

Слушали: Предложение Макарова А.Ю. об усилении юриста СРО дополнительной командой юристов для представления интересов СРО в арбитражных судах по иску Ростехнадзора.»
Председатель заседания                                   __________________               О.Б. Бадула
Секретарь заседания                                        ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE